
MUNICÍPIO DE FORMOSA DO SUL
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

80.637.424/0001-09CNPJ: (49) 3343-0043

89859-000 - Formosa do Sul

Telefone:
Av. Getulio Vargas, 580 - CentroEndereço:

Nr.:   11/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

13/2023

07/02/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

Dispensa de licitação
11/2023 - DL
13/2023

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR OFICINA DE JIU-JITSU PARA
CRIANÇAS E ADOLESCENTES NO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E
FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS - SCFV, DO MUNICIPIO DE FORMOSA DO SUL
–SC , PARA ADOLESCENTES QUE CUMPREM MEDIDA SÓCIO EUCATIVA NO
CRAS, TAMBÉM DESTE MUNICIPIO.

Participante: MARCOS NILO CECHINEL ALBINO 04527525905

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR OFICINA DE JIU-JITSU

PARA CRIANÇAS E ADOLESCENTES NO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E
FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS - SCFV, DO MUNICIPIO DE
FORMOSA DO SUL –SC , PARA ADOLESCENTES QUE CUMPREM
MEDIDA SÓCIO EUCATIVA NO CRAS, TAMBÉM  DESTE MUNICIPIO.   E
SE NECESSÁRIO, CONTEMPLAR OUTROS PÚBLICOS COM
DIFERENTES IDADES, DESDE QUE ATENDIDAS PELA ÁREA SOCIAL
DO MUNICÍPIO. O PROFISSIONAL DEVERÁ POSSUIR FORMAÇÃO
MÍNIMA NO ENSINO MEDIO,  SER FAIXA PRETA, TER 1° GRAU OU  3
ANOS DE GRADUADO A FAIXA PRETA, O PROFESSOR DEVER SER
FILIADO A IBJJF, (INTERNATIONAL BRAZILIAN JIU-JITSU FEDERATION)
E TER CONHECIMENTO E FACILIDADE DE TRABALHAR COM
CRIANÇAS E ADOLESCENTES NO ENSINO DE: TÉCNICAS DE
CONTROLE MUSCULAR; APERFEIÇOAMENTO DO REFLEXO;
DESENVOLVIMENTO DO RACIOCINIO; EQUILIBRIO MENTAL;
REFORÇO DO CARATER E DA MORAL; FORTALECIMNETO DA
AUTOCONFIANÇA; RESPEITO AOS COMPANHEIROS; SENSO DE
DISCIPLINA E HIERARQUIA; TER DISPONIBILIDADE DE ATUAR 10
HORAS SEMANAIS, SENDO: 05 HORAS SEMANAIS COM CRIANÇAS E
ADOLESCENTES QUE PARTICIPAM NO SCFV 05 HORAS SEMANAIS,
COM GRUPOS DO PAIF, EM LOCAL A SER DEFINIDO DE ACORDO
COM A NECESSIDADE, DESDE QUE VINCULADOS A PROGRAMAS
SOCIAIS E/OU SÓCIOEDUCATIVOS DESENVOLVIDOS PELA
ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO. - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA PRESTAR OFICINA DE JIU-JITSU PARA CRIANÇAS E
ADOLESCENTES NO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO
DE VÍNCULOS - SCFV, DO MUNICIPIO DE FORMOSA DO SUL –SC ,
PARA ADOLESCENTES QUE CUMPREM MEDIDA SÓCIO EUCATIVA NO
CRAS, TAMBÉM  DESTE MUNICIPIO.   E SE NECESSÁRIO,
CONTEMPLAR OUTROS PÚBLICOS COM DIFERENTES IDADES, DESDE
QUE ATENDIDAS PELA ÁREA SOCIAL DO MUNICÍPIO. O
PROFISSIONAL DEVERÁ POSSUIR FORMAÇÃO MÍNIMA NO ENSINO
MEDIO,  SER FAIXA PRETA, TER 1° GRAU OU  3 ANOS DE
GRADUADO A FAIXA PRETA, O PROFESSOR DEVER SER FILIADO A
IBJJF, (INTERNATIONAL BRAZILIAN JIU-JITSU FEDERATION) E TER
CONHECIMENTO E FACILIDADE DE TRABALHAR COM CRIANÇAS E
ADOLESCENTES NO ENSINO DE: TÉCNICAS DE CONTROLE

9,000 MÊS 2.000,00 18.000,00



Página: 2 / 2

MUSCULAR; APERFEIÇOAMENTO DO REFLEXO; DESENVOLVIMENTO
DO RACIOCINIO; EQUILIBRIO MENTAL; REFORÇO DO CARATER E DA
MORAL; FORTALECIMNETO DA AUTOCONFIANÇA; RESPEITO AOS
COMPANHEIROS; SENSO DE DISCIPLINA E HIERARQUIA; TER
DISPONIBILIDADE DE ATUAR 10 HORAS SEMANAIS, SENDO: 05
HORAS SEMANAIS COM CRIANÇAS E ADOLESCENTES QUE
PARTICIPAM NO SCFV 05 HORAS SEMANAIS, COM GRUPOS DO PAIF,
EM LOCAL A SER DEFINIDO DE ACORDO COM A NECESSIDADE,
DESDE QUE VINCULADOS A PROGRAMAS SOCIAIS E/OU
SÓCIOEDUCATIVOS DESENVOLVIDOS PELA ASSISTÊNCIA SOCIAL DO
MUNICÍPIO.

Total do Participante: 18.000,00

Total Geral: 18.000,00

SERVIÇO DE CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE
VINCULOS

05.002.08.244.0007.2034.3.3.90.00.00 R$ 18.000,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

13 de Fevereiro de 2023

Formosa do Sul,

FERNANDO ALVES CORREA


